
DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios

£ST.AO:>DO UÍ-fíAHHtó

SâO LUÍS, SEXTA .*»19 DE MARçO DE 2021 * ANO XV * m 2561

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: c4edfec32e36ed269586bc9687385e52

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 010/2021. ■ PROCESSO DE

COMPRA N» 010/2021. - DISPENSA N» 010/2021. ■

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA. - CONTRATADO: THIAGO GOMES COSTA

06591163328. - CNPJ/MF n^: 23.663.151/0001-25. OBJETO:
Contratação de prestação de serviços especializados de
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE CENTRAL DE
AR CONDICIONADO. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano. ■
VALOR: Totalizando o valor de R$ 17.550,00 (Dezessete Mil e

Quinhentos e Cinqüenta e Cinco Reais). RESPALDO LEGAL:
Artigo 24, Inciso II da lei 8.666/93. - Montes Altos/MA, 18 de

Março de 2021. - Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito
Municipal.

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 21cda278999e3bd33e05ab8ce5b28d74

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 011/2021. - PROCESSO DE

COMPRA N® 011/2021. - DISPENSA N» 011/2021. -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA. ■ CONTRATADO: SANARA SOUSA COSTA DIAS DE

MEDEIROS BISIO. - CPF/MF n®: 659.395.573-68. OBJETO:
Contrato de LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a sediar a
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMEDH ■ PRAZO DE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. - VALOR: Totalizando o valor de
RS 30.000,00 (Trinta Mil Reais). RESPALDO LEGAL: Artigo 24,
Inciso X, da lei 8.666/93. - Montes Altos/MA, 18 de Março de
2021. - Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 52da8e2c82cab8b5b23e95elf7624e84

r \ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 012/2021. - PROCESSO DE

COMPRA N® 012/2021. ■ DISPENSA N® 012/2021. -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA. ■ CONTRATADO: ERNANDES PINHEIRO

PIMENTEL. - CPF/MF n®: 743.102.323-53. OBJETO: Contrato
de LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a sediar a ESCOLA MUNICIPAL
CRISTO REI II - vinculada à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEMEDH -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. - VALOR: Totalizando o
valor de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). RESPALDO LEGAL:

Artigo 24, Inciso X, da lei 8.666/93. - Montes Altos/MA, 18 de
Março de 2021. - Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito
Municipal.

Publicado por: PAULO DE OUVEIRA ARAÚJO
Código identificador: bf5d6a7a038adb2749beb380005da471

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 013/2021. - PROCESSO DE

COMPRA N® 013/2021. - DISP)
CONTRATANTE: P/lEFEITURA Ml
ALTOS/MA. - CONTRATADO: SÔND

:NSA^N3--W.Ã^021. -
jNí^í^r íbts/^snte s

)NTRATADO: SÔNI>^6íCINA FERREÍÇ^DE
SOUSA. - CPF/MF ri®: 700.871.723/^OBJETO: Contraída
LOCAÇAO DE IMÓVEL para a sedÉ^a ESCOLA MUNICfe«
DE EDUCAÇÃO INFANTIL HILDA igUQUEROUE - vinculatíl
à SECRETARIA I MUNICIPAlC|/M E^aCAÇÃQ^ I
DESENVOLVIMENTO HUMANO VIsEME^^^PRAZcàl
VIGÊNCIA: 12 (doze| meses. - VAL(jfe: Totaliz^^Q*trvalo^de
R$ 24.000,00 (Vinte [e Quatro Mil ReaSL RèsS^JT)0 L^AL:
Artigo 24, Inciso X, da lei 8.666/93. ■ Mmttes AltQ.'^/M'?C 18 de
Março de 2021. - Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito
Municipal.

Publicado por: PAULO DE OUVEIRA ARAÚJO
Código identiricador: 188958e9a427f83fadl2e2e0c2dcaa64

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 014]2021. - PROCESSO DE
COMPRA N® 014/2021. - DISPENSA N® 014/2021. -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA. ■ CONTRATADO: EDÜaRDO RIBEIRO DE
CARVALHO COUTINHO. - CPF/MF n®: 037.968.083-10.

OBJETO: Contrato de LOCAÇÃO DE IMÓVEL para a sediar o
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS -
vinculada à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS -

VALOR: Totalizando o

\ Seiscentos Reais).

X, da lei 8.666/93. -

- Domingos Pinheiro

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

valor de R$ 15.600,0'0 (Quinze Mil
RESPALDO LEGAL: Artigo 24, Inciso
Montes Altos/MA, 18 de Março de 2021
Cirqueira - Prefeito Municipal.

Publicado por: PAULO Í^E OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 55797aa61bc235988e3dc705d6d66986

EXTRATO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 015/2C

COMPRA N® 015/202'l. - DISPENS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIC

ALTOS/MA. - CONTRATADO: ROSA M

21. - PROCESSO DE

A N® 015/2021. -
IPAL DE MONTES

EIRE FIGUEIREDO

BARROS DE BRITO. - CPF/MF n®: 573.8 >8.661-15. OBJETO:
Contrato de LOCAÇAO DE IMÓVEL para a sediar a
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS - PRAZO DE

talizando o valor de

RESPALDO LEGAL:

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. - VALOR: To

R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais).
Artigo 24, Inciso X, da lei! 8.666/93. - Mondes Altos/MA, 18 de
Março de 2021. - Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito
Municipal.

Publicado por: PAULO DE OUVEIRA ARA UJO
Código identificador: fbcab5317700e85e0bef6dlc92b4d027

OiDEADISBENS íICITAÇ-A

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 016/2021. - PROCESSO DE
COMPRA N® 016/2021.| - DISPENSA N® 016/2021. -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS/MA. - CONTRATADO: BENTO NUNES DA SILVA. -

CPF/MF n®: 158.122.513-04. OBJETO: Contrato de LOCAÇÃO
DE IMÓVEL para a sediar a UBS NOVO HORIZONTE -

CERTiFíÇAD0,DIGITAU/ieNT6
E CdíÁ CARIMBO DETÍMPO

. www.fam(e.in>org,br'



DÍÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
.kestídsp&míwihAo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. - VALOR: Totalizando o
valor de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). RESPALDO LEGAL:

Artigo 24. Inciso X, da lei 8.666/93. - Montes Altos/MA, 18 de
Março de 2021. - Domingos Pinheiro Cirqueiro - Prefeito
Municipal.

Publicado por: PAULO DE OUVEIRA ARAÚJO
Código fdeníf/icíidor; 540b096e44050a5cb74ec59486ddlb40

PREFErrURA MUNICIPAL DE MORROS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL SRP N® 005/2021-CPL.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MORROS,
ESTADO DO MARANHÃO, comunica aos interessados que a
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 005/2021,
anteriormente marcada para o dia 22/03/2021, às 08:30hs, fica
adiada para o dia 1° de abril de 2021, às 09:30hs, na sala na

Comissão Permanente de Licitação, Localizada na Av. Rio Una.
97, Centro - Morros/MA, para abertura da sessão de

licitação na que tem como objeto o "Registro de Preço para
eventual e futura" contratação de empresa para prestação de

serviços de Limpeza Pública, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários para a execução dos serviços, para
atender as demandas do Município de Morros/MA". Morros/MA,
18 de março de 2021. Darlan de Oliveira Dlniz - Pregoeiro
OGciai.

Publicado por; DARLAN DE OLIVEIRA DINJZ
Código identificador: 2d7a25fcp6080cc7d81f08dl32d7fbl

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO

MARANHãO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL NM.
009/2021

REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO

MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria
Municipal de .Administração e Planejamento, torna público que
fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de
reços. BASE LEGAL: Lei n^ 10.520/2002, Lei n" 8.666/93 e

alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO
DE PREÇO para eventual e futura contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva
nos prédios públicos do município de Nova Olinda do
Maranhão/MA. ABERTURA: 01 de abril de 2021, às 09h30niin.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na
Rua do Sesp, s/n. Centro, Nova Olinda do Maranhão/MA,
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares
poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail
cplnovaolindadomaranhaol^outlook.com. Nova Olinda do
Maranhão (MA), 18 de março de 2021. Ely Silva Linhares.
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código ídentí/icac/or: a514ad39b8232ala6862fadlb0afc372

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Ns.
010/2021

.  Ja 'Oew^ana
Mxmicipal de Admimstração e Pla^winento, toma públfcoVue
fará licitação na modalidade Pregao^msencial para Regis'^de
Preços. BASE LEgXL: Lei n° 10l5ôcj/2002, Lei n» 8.66g8^ e
alterações. OBJETO:j Seleção de vis^áb o REGÍ®j^O
DE PREÇO para eventual e futuM i"nrfrT Hf} orfífjfoc:^
especializada na prestação de ser^ps de ̂ a^ria em^ral,
destinados a atende:] as demandas daSsSecreí^as Muífícipais.
ABERTURA: 01 de abril de 2021, às Í4mI65nia-.ô><e^taI e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Rua do Sesp, s/n.
Centro, Nova Olinda do Maranhão/Í^A. horário de 08:00 às
12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas
no mesmo endereço e pelo e-mail

cplnovaolindadomaranhao@outlook:com. Nova Olinda do
Maranhão (MA), 18 de março de 2021. Ely Silva Linhares.
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:JON.

e Planejamento.

4S BARBOSA DE SOUSA

Código identificador: 687ffbfef5e.lb7619ap72ac9ac5fd44

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO
011/2021

PRESENCIAI. NO.

REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO
MARANHÃO, Estado do Maranhão, jatravés da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento, torna público que
fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de
Preços. BASE LEGAL:| Lei n» 10.520/2l002, Lei n» 8.666/93 e
alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO
DE PREÇO para eventual e futura contratação de empresa
especializada no fornecimento de urnas funerárias.
/VBERTURA: 06 de abril de 2021, às 09Íi0ümin. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Rua do Sesp, s/n.
Centro, Nova Olinda do Maranhão/MA, horário de 08:00 às

12:00 horas. Informações complementaijes poderão ser obtidas
no mesmo endereço e| pelo e-mail

m. Nova Olinda do

Ely Silva Linhares.
Planejamento.

cplnovaolindadomaranhao@outlook.c(
Maranhão (MA), 18 de março de 202
Secretária Municipal de^Administração e

Publicado ponJONAí
Código identificador: c4a33cc0d453!

BARBOSA DE SOUSA

f6fd668105f66add630

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

RESENHA DA ATA DE REGISTRO

002/2021.

DE PREÇOS N"

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PF EÇOS N® 002/2021.
OBJETO: Registro de Preços tendo em vista a eventual e futura
aquisição de material de limpeza e higiene pessoal para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Mu:iicípio de Pio
XII/MA. VALOR TOTAL REGISÍtRADO: TECOM
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, iiiscrita no CNPJ de n®

26.561.755/0001-59 cora|o Valor de R$ 2l|7.933,90 (duzentos
8 dezesete mil novecentos e trinta e três reais e noventa

centavos), COMERCIAli MARANHENSE] EIRELI, inscrita no
CNPJ de n® 28.966.665/0901-73 com o Valdir de R$ 260.691,70
(duzentos e sessenta inii scisscntos e noventa e um real c

setenta centavos) e M á A S MORAIS, in'sciita no CNPJ de n®
30.848.027/0001-08 com o Valor de R$ 229.898,80 (duzentos

e vinte e nove mil oitocentos e noventa e oito reais e

oitenta centavos). Totalizando o valor global de R$
708.524,40 (setecentos e oito mil quinhentos e vinte e
quatro reais e quarenta centavos) PARTES: Secretaria

Municipal de Administração (Órgão Gerenciador), i


